[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» июня  2024					                                                № 592

О проведении межрегиональных соревнований  по лыжным гонкам (лыжероллеры) «Людиново. Ломпадь.
Лыжероллеры», посвященных Дню России

	С целью популяризации лыжных гонок  в Людиновском районе и в Калужской области, привлечения населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, организации активного отдыха населения, развития массового спорта, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	постановляет:

	1. Отделу спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (Рысина О.А.) организовать и провести 12 июня 2024 года с 09.00 межрегиональные соревнования  по лыжным гонкам (лыжероллеры) «Людиново. Ломпадь. Лыжероллеры», посвященных Дню России (далее соревнования) на набережной озера Ломпадь в соответствии с регламентом.
2. Отделу дорожного, муниципального хозяйства и коммунальной инфраструктуры (Титов Э.В.) временно ограничить движение транспорта  по автомобильной дороге общего пользования местного значения в месте проведения соревнований с 10:00 до 13:00 на участке дороги от здания по ул. К Либкнехта, д. 1 до ул. Осипенко, д.2А. В связи с временным ограничением информировать пользователей автомобильной дорогой о сроках  ограничения и о возможности воспользоваться объездом. Согласно маршруту соревнований, установить барьерные ограждения, дорожные знаки на выездах с дворовых и прилегающих территорий, а также установить необходимые дорожные знаки для обеспечения движения автомобильного транспорта в соответствии с разработанными схемами организации дорожного движения.
3. МАУ «Агентство «Мой город» (Кирюшина М.В.) организовать работы по уборке территории на месте соревнований, в том числе подметание дороги до начала соревнований, обеспечить установку дорожных знаков в месте временного ограничения дорожного движения.
	4. В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ (ред. от 01.04.2019) "О полиции" рекомендовать   начальнику МО МВД России «Людиновский»              С.И. Шарову ( по согласованию):
4.1. Обеспечить безопасность дорожного движения при временном ограничении движения транспорта.
4.2.  Обеспечить охрану правопорядка на месте проведения соревнований.

	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» О.А. Рысину.
	6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации
муниципального района 					                                       С.В. Перевалов

image1.png
i
e